
La Commissione RIPAM 

1 

 

Delibera n. 35 del 2023 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare gli articoli 35 e 35-bis;  

 

VISTO il decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 

2013, n. 125 e in particolare l’articolo 4, comma 3-quinquies; 

 

VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56; 

 

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 7 luglio 

2020, n. 77; 

 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 aprile 2020 relativo alla determinazione 

dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione 

per l’attuazione del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM); 

 

VISTO il decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 30 giugno 2022 che nomina la 

Commissione RIPAM; 

 

VISTO il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di un contingente 

complessivo di 40 (quaranta) unità di personale non dirigenziale, con lo stato giuridico e il trattamento 

economico stabiliti dal Regolamento dei servizi e del personale della Corte costituzionale e dalle altre 

disposizioni vigenti in materia, di cui n. 22 (ventidue) posti di ruolo della IV qualifica funzionale, 

profilo professionale di segretario e di n.  18 (diciotto) posti di ruolo della III qualifica funzionale, 

profilo professionale di coadiutore pubblicato sul Portale inPA e nella Gazzetta Ufficiale – 4° serie 

speciale- n. 26 del 4 aprile 2023; 

 

VISTO l’articolo 5 del bando di concorso che prevede la nomina, da parte della Commissione 

RIPAM, delle commissioni esaminatrici per ciascun profilo concorsuale in conformità a quanto 

stabilito con decreto del Presidente della Corte costituzionale, previa delibera dell’Ufficio di 

Presidenza della stessa Corte.  La Commissione esaminatrice è competente per l’espletamento di tutte 

le fasi del concorso, compresa la formazione delle graduatorie di merito provvisorie;  

 

VISTO il Regolamento dei servizi e del personale della Corte costituzionale, come richiamato dal 

bando di concorso; 

 



La Commissione RIPAM 

2 

 

VISTO il decreto 5 maggio 2023 del Presidente della Corte costituzionale con cui sono state nominate 

le commissioni esaminatrici per ciascun profilo professionale del richiamato concorso; 

 

VISTA la delibera n.19 della Commissione RIPAM dell’11 maggio 2023 con la quale sono state 

nominate le commissioni esaminatrici per ciascun profilo professionale del richiamato concorso; 

 

VISTA la nota del 24 maggio 2023 con la quale il Segretario Generale della Corte Costituzionale, 

relativamente alla commissione esaminatrice nominata per il profilo di Segretario (Codice Corte/SG), 

ha comunicato la sostituzione del segretario; 

 

VISTO il decreto 24 maggio 2023 del Presidente della Corte costituzionale con cui la dott.ssa 

Concetta Bruni è nominata segretario della Commissione esaminatrice per il profilo professionale di 

Segretario IV qualifica funzionale (Codice Corte/SG); 

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1  

Commissione esaminatrice del profilo professionale di Segretario 

(codice CORTE/SG)  

 

La dott.ssa Concetta Bruni è nominata segretario della commissione esaminatrice per il profilo 

professionale di Segretario del bando di concorso indicato in premessa. 

 

 

Roma, 30 maggio 2023 

 

Dott. Marcello Fiori 

 

 

 

                                                                                                Dott. Pasqualino Castaldi 

 

 

 

                                                                                                Pref. Dott.ssa Carmen Perrotta 

 


		2023-05-31T18:22:27+0200
	Pasqualino Castaldi


		2023-05-31T18:46:46+0200




